DECRETO 2046 DE 2001
(septiembre 28)
por el cual se adiciona el Decreto 1484 de 2001.

Nota: Ver Sentencia del Consejo de Estado del 25 de enero de 2007. Expediente: 4580-04
(2004-00219). Actor: Luz Beatriz Pedraza Bernal. Ponente: Ana Margarita Olaya Forero.

El Presidente de la Republica de Colombia, en desarrollo de las normas generales sefialadas
en la Ley 42 de 1992,

DECRETA:
Articulo 1°. El literal c) del articulo 2° del Decreto 1484 de julio 19 de 2001, quedara asi:
c. Austria, Corea, Dinamarca, Finlandia, Grecia, Marruecos, Noruega, Portugal y Suiza.

Francos Suizos

Ministro Plenipotenciario 6 EX 9.510
Ministro Consejero 5EX 9.040
Consejero-Consul General 4 EX 8.600
Primer Secretario-Cénsul de Primera 3EX 7.270
Segundo Secretario-Cénsul de Segunda 2EX 5.930
Tercer Secretario-Vicecénsul 1EX 5470

Articulo 2°. El literal c) del articulo 3° del Decreto 1484 de julio 19 de 2001, quedard asi:



c) Francos Suizos

NIVEL GRADO
OCUPACIONAL
1 13 PA

6.390 5.930 5.930

11 PA

10 PA

2 9 PA

8 PA

7 PA

3 6 PA

5 PA

4 4 PA

3 PA

5 2 PA

1 PA

FINLANDIA

SUIZA

6.390

5.930

5.030

5.030

4.550

3.690

3.220

2.780

2.280

1.880

1.450

1.450

COREA

DINAMARCA

NORUEGA

6.390

5.470

5.030

4.550

4.550

3.690

3.220

2.780

2.280

1.880

1.450

1.450

AUSTRIA

6.390

5.470

5.030

4.550

3.690

3.220

3.220

2.780

2.280

1.880

1.450

1.450

12 PA



NIVEL GRADO

GRECIA

OCUPACIONAL MARRUECOS

1 13 PA

12 PA

11 PA

10 PA

9 PA

2 8 PA

7 PA

3 6 PA

5 PA

4 4 PA

3 PA

5 2 PA

1 PA

5.930

5.470

5.030

4.550

3.690

3.690

3.220

2.780 2.780 1.550

2.280

2.280

1.880

1.450

980

PORTUGAL

5.470

5.470

5.030

4.550

3.690

3.690

3.220

2.280

2.280

1.880

1.450

980

REPUBLICA

POPULAR

CHINA

2.980

2.980

2.980

2.980

2.500

2.500

2.500

1.550

1.200

1.200

840

840

Articulo 3°. El presente decreto rige a partir de la fecha de su publicacion y modifica en lo



pertinente el Decreto 1484 de 2001.

Publiquese y cumplase.

Dado en Bogotd, D. C., a 28 de septiembre de 2001.

ANDRES PASTRANA ARANGO

El Ministro de Relaciones Exteriores,

Guillermo Fernandez De Soto.

El Ministro de Hacienda y Crédito Publico,

Juan Manuel Santos.

El Director Departamento Administrativo de la Funcién Publica,

Mauricio Zuluaga Ruiz.



