DECRETO 2046 DE 2001

(septiembre 28)

por el cual se adiciona el Decreto 1484 de 2001.

Nota: Ver Sentencia del Consejo de Estado del 25 de enero de 2007. Expediente: 4580-04 (2004-00219). Actor: Luz Beatriz Pedraza Bernal. Ponente: Ana Margarita Olaya Forero.

El Presidente de la República de Colombia, en desarrollo de las normas generales señaladas en la Ley 4ª de 1992,

DECRETA:

Artículo 1°. El literal c) del artículo 2° del Decreto 1484 de julio 19 de 2001, quedará así:

c. Austria, Corea, Dinamarca, Finlandia, Grecia, Marruecos, Noruega, Portugal y Suiza.

	Francos Su	ıizos
Ministro Plenipotenciario	6 EX	9.510
Ministro Consejero	5 EX	9.040
Consejero-Cónsul General	4 EX	8.600
Primer Secretario-Cónsul de Primera	3 EX	7.270
Segundo Secretario-Cónsul de Segunda	2 EX	5.930
Tercer Secretario-Vicecónsul	1 EX	5.470

Artículo 2°. El literal c) del artículo 3° del Decreto 1484 de julio 19 de 2001, quedará así:

c) Francos Suizos

NIVEL	GRADO	FINLANDIA	COREA	AUSTRIA	
	OCUPACIONAL	SUIZA	DINAMARCA		
			NORUEGA		
1 6.390	13 PA 5.930 5.930	6.390	6.390	6.390	12 PA
	11 PA	5.930	5.470	5.470	
	10 PA	5.030	5.030	5.030	
2	9 PA	5.030	4.550	4.550	
	8 PA	4.550	4.550	3.690	
	7 PA	3.690	3.690	3.220	
3	6 PA	3.220	3.220	3.220	
	5 PA	2.780	2.780	2.780	
4	4 PA	2.280	2.280	2.280	
	3 PA	1.880	1.880	1.880	
5	2 PA	1.450	1.450	1.450	
	1 PA	1.450	1.450	1.450	

NIVEL	GRADO	GRECIA	PORTUGAL	REPUBLICA
	OCUPACIONAL	MARRUECOS		POPULAR
				CHINA
1	13 PA	5.930	5.470	2.980
	12 PA	5.470	5.470	2.980
	11 PA	5.030	5.030	2.980
	10 PA	4.550	4.550	2.980
	9 PA	3.690	3.690	2.500
2	8 PA	3.690	3.690	2.500
	7 PA	3.220	3.220	2.500
3	6 PA 2.780	2.780 1.550		
	5 PA	2.280	2.280	1.550
4	4 PA	2.280	2.280	1.200
	3 PA	1.880	1.880	1.200
5	2 PA	1.450	1.450	840
	1 PA	980	980	840

Artículo 3°. El presente decreto rige a partir de la fecha de su publicación y modifica en lo

pertinente el Decreto 1484 de 2001.

Publíquese y cúmplase.

Dado en Bogotá, D. C., a 28 de septiembre de 2001.

ANDRES PASTRANA ARANGO

El Ministro de Relaciones Exteriores,

Guillermo Fernández De Soto.

El Ministro de Hacienda y Crédito Público,

Juan Manuel Santos.

El Director Departamento Administrativo de la Función Pública,

Mauricio Zuluaga Ruiz.